
ZARZĄDZENIE Nr 2666/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 24.09.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XCII/1233/10 w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XCII/1233/10 w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr XCII/1233/10 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 7 ust. 1 
pkt 4 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, 1593 i 21), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XCII/1233/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 lutego 2010 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk 
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Miejskiej Kraków (Dz. Urz. Woj. 
Małop. Nr 65, poz. 423) wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 do uchwały w § 1 w ust.1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) posiadać wpis do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego lub do 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, obejmujący prowadzenie 
grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich części, lub na mocy  przepisów szczególnych mogą 
prowadzić działalność gospodarczą obejmującą prowadzenie grzebowisk zwłok zwierzęcych i 
ich części w zakresie i formach przewidzianych w tych przepisach”. 

2) w załączniku nr 2 do uchwały w § 1 w ust. 1  pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) posiadać wpis do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego lub do 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, obejmujący prowadzenie 
spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, lub na mocy  przepisów szczególnych mogą 
prowadzić działalność gospodarczą obejmującą prowadzenie spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części w zakresie i formach przewidzianych w tych przepisach”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

Zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 1 oraz § 1 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 2 
do uchwały Nr XCII/1233/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 lutego 2010 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Miejskiej Kraków, przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części oraz 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie spalarni zwłok 
zwierzęcych ich części powinien posiadać wpis do rejestru Krajowego Rejestru Sądowego 
lub do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, obejmujący 
odpowiednio prowadzenie grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich części lub prowadzenie 
spalarni zwłok zwierzęcych ich części.

Celem regulacji zawartej w przedmiotowej uchwale jest zawężenie możliwości 
ubiegania się o zezwolenie do przedsiębiorców, którzy posiadają niezbędne kwalifikacje oraz 
doświadczenie w dziedzinie prowadzenia grzebowiska zwierząt bądź prowadzenia spalarni 
zwłok zwierząt. Wprowadzone regulacje stanowią swoiste kryterium fachowości jakie 
postawiono przed przedsiębiorcami ubiegającymi się o udzielenie stosownego zezwolenia. 
Jednakże przepisy § 1 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 1 oraz § 1 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 2 nie 
przewidują sytuacji aby o zezwolenie ubiegał się przedsiębiorca, który nie posiada 
stosownego wpisu z uwagi na fakt, iż posiada statut przedsiębiorcy z mocy prawa i z tego 
powodu jest zwolniony z obowiązku wpisu do stosownej ewidencji czy rejestru, np. uczelnia 
wyższa.

Ponadto zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności 
gospodarczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 672 z późn. zm.): właściwy organ nie może żądać ani 
uzależniać swojej decyzji w sprawie podjęcia wykonywania i zakończenia działalności 
gospodarczej przez zainteresowaną osobę od spełnienia przez nią dodatkowych warunków, 
w szczególności od przedłożenia dokumentów lub ujawnienia danych, nieprzewidzianych 
przepisami prawa.

Jak więc wynika z powyższego brak jest przepisów prawa, które uzależniałyby 
posiadanie wpisu do KRS czy CEIDG jako warunku koniecznego do podjęcia działalności 
gospodarczej w zakresie prowadzenia grzebowisk lub spalarni.

Zapisy § 1 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 1 oraz § 1 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 2 
do przedmiotowej uchwały z uwagi na fakt, iż ograniczają możliwość prowadzenia 
działalności jedynie do przedsiębiorców wpisanych do KRS lub CEIDG winny zostać 
zmienione, gdyż nie znajdują one żadnego potwierdzenia ani w ustawie z dnia 2 lipca 2004 r. 
o swobodzie działalności gospodarczej, ani ustawie o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach.

Powyższa regulacja: 1) nie zwiększa wysokości dochodów Miasta; 2) nie wpływa na 
wysokość wydatków Miasta; 3) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 
zadania (także w latach następnych); 4) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych 
wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa; 5) nie będzie powodować 
w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jego wprowadzeniem.


